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Protokół posiedzenia nr 85/2023  

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Obrady rozpoczęto 29 maja  2023 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 18:37 tego samego                                 

dnia. 

Skład komisji - 8 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 7 członków – lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Nieobecny:  

Radna Alicja Biała  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

Burmistrz Miasta  – Ryszard Niedziółka   

Zastępca Burmistrza- Karol Lizurej  

Sekretarz Miasta – Halina Kuriata   

Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej -Katarzyna Hoszkiewicz 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Społecznych- Małgorzata Mieżaniec  

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Monika Stankiewicz 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Majątkiem, Architektury i Urbanistyki – Katarzyna Jezierska  

Pracownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Marzena Stępień  

Dyrektor Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie- Marta Wojciechowska  

 

Ad. pkt 1.  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych RM Helena Szymkiewicz, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność 

obrad.  

Ad. pkt 2. 

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

4.    Analiza pomocy społecznej i polityki prorodzinnej za 2022r. 

5.    Analiza funkcjonowania po wprowadzeniu ograniczenia prędkości do 40km/h na terenie miasta.  

6.    Zapoznanie się z arkuszami organizacyjnymi szkół podstawowych na rok szkolny 2023/2024. 

7.    Zapoznanie się z naborem do żłobków i przedszkoli miejskich na rok 2023/2024. 

8.    Omówienie raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kętrzyn za rok 2022. 

9.    Opinia wniosku Pani Iulii M. w sprawie repatriacji. 

10 .  Opinia wniosku  Pana Nikolaya R. w sprawie repatriacji.  

11 . Rozpatrzenie wniosku mieszkańca Kętrzyna w sprawie podjęcia stanowiska przez Radę Miejską w 

Kętrzynie. 

12 .  Przedstawienie stanu realizacji inwestycji.  

13 .  Opinia projektu uchwały w sprawie: 

13.1 zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zasad 

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich 

rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. 

13.2 zaliczenia ulicy Harcerskiej do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. 

13.3 zmiany uchwały nr XL/250/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 
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13.4 przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kętrzyn               

z  Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2022 rok”. 

13.5 powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie. 

13.6 zmiany uchwały Nr LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2034. 

13.7 zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2023.  

13.8 rozpatrzenia wniosku członków byłego Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego w sprawie 

rewitalizacji parku ekologicznego w Kętrzynie, przy ul. Marii Curii-Skłodowskiej.   

13.9  przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego 

w Kętrzynie z dnia 28 kwietnia 2023r., doręczonej w dniu 8 maja 2023r., na uchwałę Rady Miejskiej w 

Kętrzynie nr LVI/419/2022 z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętrzynie za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu ( Dziennik Urzędowy Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 01 sierpnia 2022 r. poz. 3452 ) wraz z odpowiedzią na skargę. 

13.10.przyjęcia wyniku kontroli Komisji Rewizyjnej. 

14.  Informacje, zapytania i wolne wnioski. 

15.  Przyjęcie protokołu nr 82/2023 

       16.  Przyjęcie protokołu nr 84/2023 

17.  Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli zmian do przedstawionego porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, przy udziale 7 

członków w głosowaniu jednogłośnie porządek został przyjęty.   

 

Ad. pkt.3 Przewodnicząca przeszła do zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej 

za rok 2022 dla Gminy Miejskiej Kętrzyn. stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej -Katarzyna Hoszkiewicz omówiła ocenę 

zasobów pomocy społecznej za rok 2022.  Radni nie wnieśli uwag.  

Ad. pkt.4 Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz przeszła do Analiza pomocy 

społecznej i polityki prorodzinnej za 2022r. stanowi zał. nr 3 do protokołu. Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej -Katarzyna Hoszkiewicz omówiła analizę pomocy 

społecznej i polityki prorodzinnej za 2022r.  

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z pytaniem…- ze sprawozdania wynika, że jest 21 

bezdomnych na terenie miasta Kętrzyn jest to bardzo dużo w związku z tym czy nie jest zasadne 

stworzyć ogrzewalnie dla tych osób?  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej -Katarzyna Hoszkiewicz…- informuje, że 

w roku poprzednim nie było lokalu i tak naprawdę na dzień dzisiejszy takiego miejsca również 

nie ma. Staraliśmy się jednak by za wszelką cenę ci bezdomni nie pozostali sami. Uruchamiane 

były jednostki Straży Miejskiej, Policja jak również moi pracownicy, którzy zajmowali się 

osobami bezdomnymi. Osoby, które zdecydowały się na udzielenie im wsparcia taką pomoc od 

nas otrzymali.  

Ad.pkt.5 Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu – „ Analiza 

funkcjonowania po wprowadzeniu ograniczenia prędkości do 40km/h na terenie miasta.” 

Poinformowała, że w tej sprawie są podzielone zdania mieszkańców.  
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Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z pytaniem …- czy ktoś z Urzędu Miasta pokusił się 

o przeprowadzenie  jakiś badań w sprawie ilości wypadków jaka została zanotowana po 

wprowadzeniu ograniczenia?   

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka informuje, iż pamiętać trzeba, że ograniczenie zostało 

wprowadzone z dwóch powodów. Pierwszym z nich to przekroczenie z norm hałasu , drugi 

powód jest taki, iż Kętrzyn leży na zbiegu pięciu dróg wojewódzkich wyznaczenie stref ruchu 

z 40 km/h mogłoby wprowadzić spory bałagan a trzeci powód to taki, że patrząc na kraje 

zachodnie ograniczenie prędkości w miastach takich jak Kętrzyn  jest powszechne w tej chwili. 

W sprawie analizy wypadków po wprowadzeniu ograniczeni nie robiliśmy tego jeszcze 

uważam, że zbyt krótki czas upłynął by analiza pokazała wiarygodne dane. Na dzień dzisiejszy 

nie widzę potrzeby by zmieniać to chyba, że wystąpią jakieś uzasadnione argumenty by na 

wybranych odcinkach wprowadzić inny limit ruchu.  

Radna Wioletta Czech uważa, że dziś jest to tylko taka pogadanka w tej sprawie, która tak 

naprawdę jest bezzasadna. Jako przewodniczący komisji wprowadziliśmy ten punkt do 

porządku obrad na wniosek radnego Dariusza Duczka. Uważam, żeby dojść do jakiegoś 

rozwiązania musielibyśmy głosować gdyby było to od Rady zależne. Osobiście nie zgadzam 

się z tą decyzją Burmistrza gdyż sądzę, że jest to przyzwolenie na opieszałość niektórych nie 

sądzę również, że spowoduje to mniejszą liczbę wypadków. Nie akceptuje w kierowcach, 

którzy idą zamiast jechać. Myślę, że dla wielu kierowców jest to bardzo uciążliwe to wręcz 

doprowadza do odwrotnych sytuacji niż te o których myślimy.  

Radny Daniel Sapiński informuje, iż w tej sprawi ma zupełnie odmienne zdanie. Jestem 

kierowcą i na co dzień nie zauważyłem by ograniczenie 40 km/h  spowodowało jakieś 

utrudnienia dla kierowców ani uczestników ruchu w różnych godzinach. Miały być straszne 

korki w mieście nie zauważyłem tego. Gdyby zarząd dróg wojewódzkich nie wprowadził takich 

ograniczeń na wjazdach ulic to nie byłbym zwolennikiem tego ograniczenia. 

Ad.pk.6 Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Monika Stankiewicz przedstawiła 

arkusze organizacyjne szkół podstawowych na rok szkolny 2023/2024stanowi zał. nr 4 do 

protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz zwróciła się z pytaniem…- dlaczego w zestawie 

arkuszu organizacyjnych nie ma oddziałów przedszkolnych? Czy dzieci z przedszkola są 

wliczane do uczniów? 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Monika Stankiewicz…- informuje, że dane 

podane są razem z przedszkolem i na przyszłość nie będzie problemu by te dane rozbijać.   
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Przewodnicząca Helena Szymkiewicz zwraca się z pytaniem w sprawie potrzeb szkół? Jakie 

one na dzień dzisiejszy są?  

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Monika Stankiewicz informuje, iż w miesiącu 

czerwcu odbędzie się spotkanie by móc opracować plan remontu z poszczególnymi 

placówkami na miesiące wakacyjne. W szkole nr 1 są zalecenia sanepidu jednak mamy 

wydłużony czas na realizację do końca roku 2025, przeprowadzamy analizy co możemy zrobić 

z naszych środków a co szkoła może zrobić z własnych środków.  

Ad.pk.7 Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Monika Stankiewicz przedstawiła 

informacje o naborze do żłobków i przedszkoli miejskich na rok 2023/2024.Stanowi  zał. nr 4 

do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz stwierdza, że na dzień dzisiejszy warunki             

w szkołach zdecydowanie się poprawiają. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Monika Stankiewicz poinformowała, iż do 

Żłobka  Malina nie dostało się 19 osób ale z tego 10 z powodów wymogów formalnych więc 

tak naprawdę 9 osób się nie dostało, we wrześniu jednak jeszcze wiele się zmienia gdyż dzieci 

często płaczą, chorują i rodzice rezygnują zwalniając miejsce osobom, które są na liście 

rezerwowej. Obecnie czekamy jeszcze na potwierdzenie woli rodziców wiemy, że część 

nazwisk powtarza się w jednym i drugim żłobku więc podejrzewam, że liczba nieprzyjętych 

dzieci się zmniejszy.   

Przewodnicząca komisji Helena Szymkiewicz stwierdza, że miasto zapewnia obowiązek 

miejsca zajęcia się dziećmi żłobkowymi jak i przedszkolnymi.  

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z pytaniem… - w jaki sposób odbywa się weryfikacja 

przyjmowania dzieci do żłobków rodziców zatrudnionych?  

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Monika Stankiewicz informuje, iż weryfikacja 

odbywa się po przez przedstawienie oświadczeń objętych klauzurą informacyjną                                 

o odpowiedzialności karnej. 

Ad.pk.8 Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Społecznych- Małgorzata Mieżaniec 

omówiła raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kętrzyn za rok 2022 -stanowi zał. 

nr 5 do protokołu. 

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się  pytaniem..- jeśli chodzi o kwoty dotacji to mniej 

więcej na jakie wsparcie mogą liczyć? 
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Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Społecznych- Małgorzata Mieżaniec informuje, że                   

z naszej strony udzielana jest pomoc w opłaceniu nauczycieli, którzy będą pełnić rolę 

opiekunów na koloniach i półkoloniach oraz wszelkie atrakcje.  

Radny Tomasz Komorowski..- zwrócił się z pytaniem- czy organizacje pozarządowe również 

mogą się zwrócić do was o wsparcie?  

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Społecznych- Małgorzata Mieżaniec informuje, że są 

różne programy, konkursy z dziedziny sportu, kultury, nauki a więc jak najbardziej organizacje 

pozarządowe mogą zwracać się do nas po dofinansowanie.  

Ad. pkt.9  Opinia wniosku w sprawie repatriacji Pani Iulii M.  

Przewodnicząca Komisji  Helena Szymkiewicz poinformowała, iż z uwagi na brak gotowych 

do zamieszkania lokali komunalnych oraz trudności w zapewnieniu zatrudnienia repatriantów 

na chwilę obecną Gmina Miejska Kętrzyn nie ma możliwości stworzenia właściwych i godnych 

warunków do osiedlenia. Przedstawiła stanowisko Burmistrza w tej sprawie, które jest 

negatywne.  

Komisja przy  udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 3 głos „za”, 2 głosy  

„przeciw”,  2 głosy „wstrzymujące się”– pozytywnie zaopiniowano wniosek.  

Ad.pkt.10 Opinia wniosku w sprawie repatriacji Pana Nikolaya R. 

Przewodnicząca Komisji  Helena Szymkiewicz poinformowała, iż z uwagi na brak gotowych 

do zamieszkania lokali komunalnych oraz trudności w zapewnieniu zatrudnienia repatriantów 

na chwilę obecną Gmina Miejska Kętrzyn nie ma możliwości stworzenia właściwych i godnych 

warunków do osiedlenia. Przedstawiła stanowisko Burmistrza w tej sprawie, które jest 

negatywne.  

Komisja przy  udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 3 głos „za”, 2 głosy  

„przeciw”,  2 głosy „wstrzymujące się”– pozytywnie zaopiniowano wniosek.  

Ad.pkt.11 Przewodnicząca Komisji przeszła do omawiania wniosku mieszkańca Kętrzyna              

w sprawie podjęcia stanowiska przez RM w Kętrzynie. 

Radna Wioletta Czech poinformowała, iż Przewodniczący Rady przekazał wniosek do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji RM jednak decyzją Komisji skierowali wniosek do rozpatrzenia 

przez Komisje Stałe RM.   

Komisja przy  udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 2 głosy  „przeciw”,  5 głosów 

„wstrzymujące się”– negatywnie zaopiniowano wniosek.  

Ad.pkt.12 Zastępca Burmistrza Karol Lizurej przedstawił stan realizacji inwestycji.  

Poinformował, iż w trakcie realizacji jest zakup  dwóch autobusów niskoemisyjnych  oraz stacja 

ładowania, remont dróg na ul. Jagiełły i ul. Batorego. Na ul. Ogrodowej w sprawie remontu 



 6 

kanalizacji deszczowej, sanitarnej i wodociągu inwestycja jest już ukończona.  Dokumentacje 

techniczne czterech odcinków drogi na ul. Asnyka, Jagiełły, Olsztyńskiej, Targowej są                         

w trakcie realizacji. Cztery Szkoły Podstawowe otrzymają doposażenie m.in. na pomoce 

dydaktyczne, wyposażenia sali w wysokości ok 100 tys. na szkołę. Projekt wokół jeziorka 

wykona ten sam wykonawca co na Park Ekologiczny. Radni nie wnieśli uwag.   

Ad. pkt.13 Opinia projektu uchwały w sprawie: 

13.1  Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zasad 

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn 

oraz trybu ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji.  

Naczelnik Wydziału Architektury i Urbanistyki – Katarzyna Jezierska  

omówiła przedmiotowy projekt uchwały.  

Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. 

Komisja przy  udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosów „za”- opinia 

pozytywna  

13.2 Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie zaliczenia ulicy 

Harcerskiej do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. 

Pracownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Marzena Stępień 

omówiła przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy  udziale 

7 członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosów „za”- opinia pozytywna  

 13.3 Zastępca Burmistrza- Karol Lizurej  omówił przedmiotowy projekt uchwały w sprawie  

zmiany uchwały nr XL/250/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych oraz w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części. 

Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały przystąpiła do glosowania. 

Przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosów „za”- opinia pozytywna  

13.4 Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kętrzyn 

z  Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
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24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2022 rok” 

wraz z autopoprawką.  

Następnie Przewodnicząca Komisji przeszła do opiniowania projektu autopoprawki                       

7 członków obecnych na sali w głosowaniu 6 głosów „za” 1 głos ”wstrzymujące się  

- pozytywnie zaopiniowano projekt autopoprawki.  

Następnie Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Społecznych- Małgorzata Mieżaniec 

omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Miejskiej Kętrzyn z  Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami,                 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na 2022 rok” wraz z autopoprawką.  

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z pytaniem…- czy były gdzieś jakiekolwiek 

ogłoszenia o naborze wniosków?  

Następnie Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Społecznych- Małgorzata Mieżaniec 

poinformowała, że na stronie BIP są umieszczane informacje oraz pracownik ma w obowiązku 

poinformować wszystkie organizacje o możliwości uczestnictwa.  

Zastępca Burmistrza Karol Lizurej poinformował, iż grandy pochodząca z alkoholów lub ze 

sportu, kultury są to nabory ogłaszane na BIP oraz rozesłane są do wszystkich stowarzyszeń 

natomiast działania z własnej inicjatywy powinien zostać złożony wniosek przez organizacje. 

Funkcjonuje to od wielu lat więc każdy jest świadomy procedury starania się o dofinansowanie.  

Następnie Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały wraz                 

z autopoprawką. Komisja przy  udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 6 głosy 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się” - pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

13.5. Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Monika Stankiewicz 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum im. 

Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie. 

Radny Daniel Sapiński poprosił o przedstawienie osób, które będą członkami Rady Muzeum.  

 Po przeanalizowaniu projektu uchwały Radni przystąpili do opiniowania projektu uchwały. 

Komisja przy  udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosów „za- pozytywnie 

zaopiniowano projekt uchwały. 

13.6. Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2034. 
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Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały 7 członków obecnych 

na sali w głosowaniu  2 głosy „za”, 4 głosy „wstrzymujące się”, 1 głos „nie brał udziału”- 

pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

13.7. Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian              

w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2023. Radni nie wnieśli uwag .  

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 

7 członków obecnych na sali w głosowaniu 2 głosy „za”, 4 głosy „ wstrzymujące się” 1 głos               

„ nie brał udziału” - pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

13.8. Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku 

członków byłego Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Oświatowego w sprawie rewitalizacji parku 

ekologicznego w Kętrzynie, przy ul. Marii Curii-Skłodowskiej.  Po przeanalizowaniu projektu 

uchwały Komisja przystąpiła do opiniowania. Przy udziale 7 członków obecnych na sali               

w głosowaniu 2 głosy „za”, 2 głosy „ przeciw”, 3 głosy „ wstrzymujące się” – głosowanie nie 

dało rozstrzygnięcia.  

13.9. Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego                      

w Kętrzynie z dnia 28 kwietnia 2023r., doręczonej w dniu 8 maja 2023r., na uchwałę Rady 

Miejskiej w Kętrzynie nr LVI/419/2022 z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej           

w Kętrzynie za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  

 ( Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 01 sierpnia 2022 r. poz. 

3452 ) wraz z odpowiedzią na skargę.  

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Radni przystąpili do  opiniowania. Przy udziale 7 

członków obecnych na sali w głosowaniu 5 głosów „za”, 2 głosy „ wstrzymujące się” – 

pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.  

13.10. Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyniku 

kontroli Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w dniu dzisiejszym przyszła odpowiedz Pana 

Burmistrza z którą każdy mógł się zapoznać.  

Radny Daniel Sapiński uważa, iż jego zdaniem jest to bardzo odważna decyzja Komisji 

Rewizyjnej jeśli chodzi  o zobowiązanie Przewodniczącego do skierowania Najwyższej Izbie 

Kontroli w związku z tym informuje, że przygotuje inny wniosek jeżeli taka uchwałę chcą 

przyjąć bo widzę, że Komisja Rewizyjna idzie w taki sposób. Chciałbym w takim razie złożyć 

wniosek o zwołanie komisji doraźnej o zbadanie odpowiedzialności za roszczenia gdyż 

bardziej przeraża mnie skala tych roszczeń niż tak naprawdę rozliczanie obecnych władz za 
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apelację w sprawie, której jeszcze nikt nie wygrał. Przyjrzałbym się skali i w takim razie na 

sesję przygotuję wniosek o 5 osobową komisję doraźną  spośród Radnych o zbadanie całego 

procesu roszczeń od 2009 r . i wyznaczenia osób odpowiedzialnych łącznie z Burmistrzem, 

Skarbnikiem, Radnymi i z możliwością skierowania sprawy do prokuratury.  Jestem gotowy 

coś takiego zrobić bo uważam, że ta uchwała ma charakter polityczny w tej chwili jestem o 

tym przekonany i oczywiście łącznie ze zbadaniem prowadzenia spraw przez obecną władzę 

bo nie chodzi o to żeby rozliczyć tylko jednych tylko rozliczmy wszystkich. 

Przewodnicząca Helena Szymkiewicz …- czy komisja doraźna będzie miała większą moc niż 

komisja rewizyjna?  

Radny Daniel Sapiński informuje, iż komisja doraźna poświęci na to czas, zbada cały proces.  

Radna Wioletta Czech …-  jedno drugiego nie wyklucza co innego komisja rewizyjna, która 

zbadała już sprawę i wnosi o to żeby NIK aktualnie się zajęła tym, a co innego komisja 

doraźna jak by jedno drugiego nie wyklucza. Komisja rewizyjna już zbadała sprawę a chce by 

jeszcze bardziej przyjrzała się jej NIK gdyż uważa, że są może jakieś nieprawidłowości czy 

jakieś niedociągnięcia, na które powinien ktoś spojrzeć może z innej perspektywy. Komisja 

doraźna też będzie jakąś komisją, która też będzie mogą spojrzeć z różnych perspektyw ale ja 

myślę, że jedno nie wyklucza drugiego. Glosowanie może rozstrzygnąć w jakim kierunku 

pójdą radni.  

Radny Tomasz Komorowski…- opinia Burmistrza uważam, że jest trochę za daleko idąca. 

Burmistrz nie powinien sugerować co wolno czego nie wolno komisji. Każdy może mieć 

swoje zdanie skoro ktoś idzie na wojnę to albo wygrywa albo przegrywa. Skoro ktoś 

rozpoczął proces sądowy przed sądem cywilnym jest druga instancja jak ja mam rację to idę 

po kasację . Przy takim założeniu jakie ma Burmistrz, że on poprzestał na nieskutecznej 

apelacji i wyrok staje się prawomocny  i 4 mln musi niestety samorząd zapłacić. Można w 

trybie kasacyjnym spowodować to, że może trafić jeszcze rozpatrzenie sprawy do sądu 

pierwszej instancji. Jeżeli chodzi o kwestie kolejne, spotykała się rada nie raz po to żeby 

ustalić czy idziemy na ugodę z przedszkolami czy nie? To skoro Burmistrz jest władny i nie 

musi się rady pytać to mógł sam taka ugodę zawrzeć. Mógł również zapytać się radnych o 

kasację czy składamy apelację czy nie? Opłata wynosiła 100 tyś. już teraz nawet biorąc czysto 

ekonomicznie lepiej jest zapłacić 100 tyś.  i mieć możliwość rozpatrywania jeszcze raz 

sprawy niż zapłacić teraz 4 mln.      
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Przewodnicząca Helena Szymkiewicz…- informuje, że komisja to zbadała ustaliła kolejność 

kroków pana Burmistrza uznała swoją decyzję  i przeszła do opiniowania projektu uchwały w 

sprawie przyjęcie wyniku kontroli Komisji Rewizyjnej.  

Przy udziale 7 osób obecnych na sali 5 głosów „za”, 1 głos „ przeciw” 1 głos „ wstrzymujący 

się”  - pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

Ad.pkt.14.  Informacje, zapytania i wolne wnioski. 

 Radni nie wnieśli zapytań i wolnych wniosków.  

Ad.pkt.15. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu nr 82/2023 nie zgłoszono 

poprawek i przystąpiła do głosowania - przy udziale 7 członków, w głosowaniu 7 głosów „za” 

-  przyjęto protokół. 

Ad.pkt.16. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu nr 84/2023 nie zgłoszono 

poprawek i przystąpiła do głosowania - przy udziale 7 członków, w głosowaniu 7 głosów „za” 

-  przyjęto protokół. 

Ad. pkt.17. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec omówienia porządku obrad,  Przewodnicząca  zamknęła  posiedzenie. 

 

 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Karolina Domasiewicz  

 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie 
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